

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:	ANDRADE & AMORIM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2022 a 31/12/2022	CNPJ:	07.258.202/0001-87
Número de Ordem do Livro:	18		
Período Selecionado:	01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022		

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 799.941,86	R\$ 4.279.018,86
SERVICOS		R\$ 799.941,86	R\$ 4.279.018,86
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (50.306,57)	R\$ (521.268,20)
(-) SIMPLES		R\$ (50.306,57)	R\$ (521.268,20)
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA		R\$ 749.635,29	R\$ 3.757.750,66
(-) (-) CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS		R\$ (15.772,20)	R\$ (250.147,43)
(-) CUSTOS DOS MATERIAIS UTIL PREST SERVIÇOS		R\$ (0,00)	R\$ (79.240,00)
(-) FRETES S/VENDAS		R\$ (0,00)	R\$ (232,00)
(-) DEPRECIACOES		R\$ (0,00)	R\$ (50,27)
(-) CONSERVACAO E REPAROS		R\$ (4.188,23)	R\$ (0,00)
(-) PECAS E MATERIAL DE CONSUMO		R\$ (11.583,97)	R\$ (170.625,16)
= LUCRO OPERACIONAL BRUTO		R\$ 733.863,09	R\$ 3.507.603,23
(-) (-) DESPESAS DE VENDAS		R\$ (41.136,08)	R\$ (274.639,52)
(-) SALARIOS E ORDENADOS		R\$ (26.431,27)	R\$ (165.473,79)
(-) FERIAS		R\$ (2.793,33)	R\$ (19.465,48)
(-) 13 SALARIO		R\$ (2.161,42)	R\$ (14.849,44)
(-) INSS		R\$ (7.233,94)	R\$ (46.247,23)
(-) FGTS		R\$ (2.516,12)	R\$ (14.972,01)
(-) SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS		R\$ (0,00)	R\$ (1.773,57)
(-) SERVICO PROFIS. CONTRATADOS		R\$ (0,00)	R\$ (2.208,00)
(-) DESPESAS C/ VEICULOS		R\$ (0,00)	R\$ (9.650,00)
(-) (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (25.219,14)	R\$ (41.538,57)
(-) INSS		R\$ (2.640,00)	R\$ (2.908,80)
(-) HONORARIOS CONTADOR		R\$ (4.957,00)	R\$ (6.330,00)
(-) TELEFONE		R\$ (2.585,05)	R\$ (1.183,37)
(-) PRO LABORE		R\$ (13.200,00)	R\$ (14.544,00)
(-) SERVICOS PROFIS CONTRATADOS		R\$ (430,00)	R\$ (11.613,72)
(-) CONSERVACAO E REPAROS		R\$ (0,00)	R\$ (3.842,00)
(-) CONTRIBUICAO SINDICAL PATRONAL		R\$ (1.037,09)	R\$ (1.091,68)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (370,00)	R\$ (25,00)
(-) (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (111,65)	R\$ (0,00)
(-) FRETES		R\$ (111,65)	R\$ (0,00)
(-) (-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (18.213,11)	R\$ (7.672,78)
(-) JUROS PAGOS		R\$ (1,10)	R\$ (70,75)
(-) COMISSOES E DESPESAS BANCARIAS		R\$ (1.044,50)	R\$ (2.036,79)
(-) JUROS S/ OBRIGACOES		R\$ (14.838,82)	R\$ (4.748,49)
(-) MULTA S/ OBRIGACOES		R\$ (2.328,69)	R\$ (0,00)
(-) IRRF S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA		R\$ (0,00)	R\$ (388,85)
(-) IOF		R\$ (0,00)	R\$ (427,90)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ (0,00)	R\$ 3.058,28
RECEITAS OUTROS INVEST TEMPOR		R\$ 0,00	R\$ 3.058,28
= RESULTADO OPERACIONAL		R\$ 649.183,11	R\$ 3.186.810,64
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO IRPJ E DA CSLL		R\$ 649.183,11	R\$ 3.186.810,64
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ 649.183,11	R\$ 3.186.810,64

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número D2.DE.C6.52.86.A7.48.F9.8C.97.5B.80.2F.9E.EC.F3.24.D7.9A.F8-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped